
粥見住民協議会 平成27年7月

平
成
二
十
七
年
六
月
六
日
、
飯
南
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

セ
ン
タ
ー
に
て
粥
見
住
民
協
議
会
総
会
を
開
催
い

た
し
ま
し
た
。

各
地
区
、
各
会
の
代
表
の
方
、
民
生
委
員
さ
ん
等

で
構
成
さ
れ
る
代
議
員
五
六
名
の
う
ち
、
三
七
名

の
方
に
ご
席
い
た
だ
き
ま
し
た
。（
委
任
状
十
三
名
）

ま
た
、
来
賓
と
し
て
松
阪
副
市
長
の
小
林
様
、
飯

南
地
域
振
興
局
長
の
廣
田
様
、
経
営
企
画
部
長
の

加
藤
様
に
も
ご
出
席
い
た
だ
き
ご
祝
辞
を
い
た
だ

き
ま
し
た
。

総
会
で
は
前
年
度
事
業
報
告
・
会
計
報
告
・
今

年
度
の
事
業
計
画
と
収
支
予
算
案
が
提
案
さ
れ
、

そ
れ
ぞ
れ
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

粥見住民協議会だより
平成２７年度

第１号
発行：粥見住民協議会

平
成
二
十
七
年
度

総
会
開
催
報
告

平成２６年度事業報告

梅雨入りし、洗濯物が干しにくい季節になりました。皆様にはお元気でお過ごしでしょうか。日頃は

粥見住民協議会の活動にご協力いただき、厚く感謝申し上げます。今年度第１号となります粥

見住民協議会だよりを発行いたします。

平成２７年度事業と予算

地域振興部会 250,000

60,000

10,000

40,000

100,000

200,000

20,000

福祉部会 50,000

40,000

30,000

30,000

335,000

教育文化部会 35,000

50,000

広報活動事業 20,000

事務事業 682,000

予備費 40,200

1 ,992 ,200

科目 予算額事　　業　　名

交通安全啓発事業

世代間交流活動事業

地域間交流事業

若者定住推進活動事業

団体活動啓発事業

地域活動支援事業

伝統行事支援事業

環境美化活動事業

掲示板設置助成事業

防犯灯設置助成事業

防災防犯活動事業

敬老活動支援事業

健康づくり普及啓発事業

子供育成事業

広報活動事業　２回/年

事務局費（人件費・事務用品等）

合　　計

◆ご報告◆

ホンダカーズ三重様より粥見住民協議会にご厚志を賜りました。

厚くお礼申し上げます。地域の事業に使わせていただきます。

●地域振興事業
　・地域活動支援事業・・・地域活動の経費に対し支援
　・防災防犯活動事業・・・防犯カメラの設置
　・防犯灯設置助成事業・・・5自治会　（新設3灯　取替6灯）
　・掲示板設置助成事業・・・２自治会
　・地域間交流事業・・・グランドゴルフ大会共催
　・伝統行事支援事業・・・地域の伝統事業等に対し支援
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　波留桜まつり協賛
●福祉・教育文化事業
　・新生児へのお祝いに「あんよスタンド」を贈呈
　・子ども会が行っている行事や地域行事参加への支援
　・2団体への助成金を交付・・・プリ茶クラブ・体育振興会
●敬老会活動支援事業
　・飯南管内の4住民協議会が合同で敬老会を実施
● その他
　・広報の発行　　（年1回）
　・幸せの黄色いレシートキャンペーンに参加



粥見住民協議会だより 平成27年7月

７月１日より、（予定）粥見住民協議会事務局は

飯南町地域振興局裏1階の「消防センター」

に移転いたします。

●開所日：月、水、金曜日 １０時～１２時
※会員の皆様、お気軽にお寄りください！

飯
南
振
興
局

（1階）

消防

センター 駐
車
場

生まれた時の足型がない！

申請するのを忘れてた！

などなど。。。

そんなお子様はお誕生日の

記念にいかがですか？

●対象●

平成２５年４月以降にご誕生

のお子様はいつでも申請い

ただけます。

お子さんの記念に！

喜んでいただいて

います♪

●編集者後記●

粥見住民協議会も発足して５年、新メンバーを迎

え、会員の方の理解を頂きながら、「住みよい地

域」となるよう、これからも地域の皆様と共に歩んで

いきたいと思っております。あんよスタンド・黄色いレ

シートキャンペーン等は継続して取り組んでおります。

宜しくお願いします。

粥見住民協議会

事務所移転のお知らせ

粥見住民協議会事務局
☎　32・3380

◆運営委員の紹介◆

会長 中山一男 地域振興部会長 岡田道明

副会長 青木　昭 　同　副部会長 岡本良博

〃 中屋康次 福祉部会長 福田　譲

〃 大西隆男 　同　副部会長 武田侃一

書記 中村陽子 教育文化部会長 斎藤秀夫

会計 中村豊子 　同　副部会長 上山誠二

●事務局員●

中山美希子

辻根 直美

２７年度より２名体制で

す。よろしくお願いします。

黄色いレシートキャンペーンにご協力ください！

出産・成長のお祝い

あんよスタンドを進呈
会員のご家庭で新生児ご誕
生の際は、住民協議会にご
連絡ください。


